
UCHWAŁA NR XXXV/262/2021 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Pępowo 

Na podstawie podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2021 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.)  Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 29 listopada 2021 r. na Wójta Gminy Pępowo, przekazanej do Rady 
Gminy Pępowo w dniu 6 grudnia 2021 r. przez Wojewodę Wielkopolskiego oraz zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo w sprawie zarzutów postawionych 
w skardze, uznaje się skargę za bezzasadną. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pępowo do przekazania skarżącemu podjętej uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6CB47AF-F843-43F4-AE82-7EC98F85B6B7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 
 
W dniu 6 grudnia 2021 r. do Rady Gminy Pępowo wpłynęło pismo Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 6 grudnia 2021 r. nr IR-XI.1411.12.2021.1, w którym na podstawie 
art. 231, w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r,. poz. 735 ze zm.) oraz art. 67a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t,j. Dz.U. z 2021 r., poz. 
741 ze zm.) Wojewoda Wielkopolski przekazał Radzie Gminy Pępowo skargę na Wójta 
Gminy Pępowo z dnia 29 listopada 2021 r. skarżącego A.S., w celu załatwienia jej zgodnie 
z posiadanymi kompetencjami. 
 
 
Skargę rozpoznała Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17.12.2021 r. 
Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz pisemnymi wyjaśnieniami Wójta Gminy Pępowo 
z dnia 16.12.2021 r. Komisja ustaliła, co następuje:  
 
W sprawie zarzutu dotyczącego ograniczenia udziału interesariusza w procedurze 
planistycznej oraz ograniczenia dostępu do powszechnych informacji przestrzennych, które 
powinny być udostępniane nieodpłatnie i drogą elektroniczną za pomocą usług danych 
przestrzennych, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. 
o infrastrukturze informacji przestrzennej – w związku z uchwałą nr XXV/191/2021 Rady 
Gminy Pępowo z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla ścieżki rowerowej Pępowo – 
Wilkonice, gmina Pępowo 
 

Zgodnie z art. 67 c. ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.): ,,Organy, o których 
mowa w art. 67a ust. 1, tworzą i aktualizują dane przestrzenne dla aktów, o których mowa w 
art. 67a ust. 2, w toku prowadzonej procedury planistycznej, przy czym dane, o których mowa 
w art. 67a ust. 3 pkt 1 i 2, tworzone są najpóźniej w terminie 30 dni od dnia podjęcia uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia danego aktu albo jego zmiany”. 
Zgodnie z art. 67c. ust. 1 Wójt Gminy Pępowo stworzył w ustawowo określonym terminie 
dane przestrzenne do uchwały nr XXV/191/2021 Rady Gminy Pępowo z dnia 10 marca 2021 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla ścieżki rowerowej Pępowo – Wilkonice, gmina Pępowo – i tym samym 
wypełnił obowiązek ustawowy. Uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego jest jedynie uchwałą intencyjną, wyrażającą w sposób 
procesowo uregulowany obowiązującym prawem zamiar gminy ustalenia zasad 
zagospodarowania przestrzennego na danym terenie w formie aktu prawa miejscowego, jakim 
jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, wszczynając w tym zakresie stosowne 
postępowanie (Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 24 stycznia 2013 r., II 
OSK 2442/12).  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6CB47AF-F843-43F4-AE82-7EC98F85B6B7. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 67c. ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.): ,,Zbiór podlega 
aktualizacji i udostępnianiu w ramach infrastruktury informacji przestrzennej najpóźniej 
w terminie 30 dni ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym aktu albo jego zmiany”,  
natomiast zgodnie z art. 67c. ust. 2 pkt 2: ,,Zbiór podlega aktualizacji i udostępnianiu 
w ramach infrastruktury informacji przestrzennej najpóźniej w terminie 30 dni od dnia 
uchwalenia aktu albo jego zmiany – w przypadku aktów niepodlegających ogłoszeniu w 
wojewódzkim dzienniku urzędowym”. 
Dane przestrzenne dotyczące uchwały nr XXV/191/2021 Rady Gminy Pępowo z dnia 10 
marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla ścieżki rowerowej Pępowo – Wilkonice, gmina 
Pępowo zostały przygotowane przy pomocy wtyczki wspomagającej tworzenie danych 
przestrzennych dla aktów planowania przestrzennego (APP), zbiorów APP oraz metadanych, 
zgodnie z przepisami obowiązującymi od 31 października 2020 r., którą rekomenduje 
Ministerstwo Rozwoju i Technologii. Dane przestrzenne zostały przygotowane zgodnie 
z wytycznymi oraz instrukcjami znajdującymi się na stronie Ministerstwa Rozwoju 
i Technologii, Departament Planowania Przestrzennego pod  adresem: 
https://www.gov.pl/web/zagospodarowanieprzestrzenne/wtyczka-app. 

Rada Gminy Pępowo podziela stanowisko, że uchwała nr XXV/191/2021 Rady 
Gminy Pępowo z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla ścieżki rowerowej Pępowo – 
Wilkonice, gmina Pępowo, nie podlegała ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym 
oraz nie stanowi aktu prawa miejscowego, co oznacza, że organ opracowujący plan 
miejscowy miał jedynie obowiązek utworzyć dane przestrzenne w terminie 30 dni od podjęcia 
ww. uchwały – co nastąpiło. Wójt Gminy Pępowo zgodnie z art. 67 c. ust. 1 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu o zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 
741 ze zm.) utworzył dane przestrzenne, które zostały zamieszczone na stronie internetowej 
gminy pod adresem www.pepowo.pl oraz w Biuletynie Informacji Przestrzennej, w zakładce 
dokumenty/strategie i plany. 
 
Wobec powyższego, uznaje się zarzut za bezzasadny. 
 
W dniu 17.12.2021 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo jednomyślnie 
(5 głosami „za”) uchwaliła, iż skargę należy uznać za bezzasadną i wnioskowała do Rady 
Gminy Pępowo o podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Pępowo. 
 
Rozpatrując skargę na Wójta Gminy Pępowo, Rada Gminy Pępowo uznała stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za słuszne i przyjęła je za własne, a w konsekwencji 
postanowiła o uznaniu skargi za bezzasadną. Niniejsze uzasadnienie stanowi jednocześnie 
treść odpowiedzi udzielonej skarżącemu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6CB47AF-F843-43F4-AE82-7EC98F85B6B7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

